El P. Vicente Pontes y Cantelar añade que claramente «queda consignado de un modo terminante, que no se presta a interpretaciones, *quién, cuándo, dónde y cómo* ha de predicarse la palabra de Dios y enseñarse el Catecismo, encargándose a los Prelados de la vigilancia sobre ambos puntos, y autorizándolos para imponer penas a su arbitrio: todo lo cual prueba la grande importancia del asunto.

Para él, el *quién* queda especificado en ‘el que tenga cura de almas’, y no admite ninguna excepción en el liberarse de esta gran responsabilidad de la predicación y de la enseñanza de la doctrina cristiana, salvo que el párroco «lícitamente puede encomendar a otra persona idónea a el cargo de la predicación, así como el del Catecismo... por enfermedad o por una ocupación precisa y perentoria... Al párroco incumbe evangelizar; y si perpetuamente no puede, es bien claro que no debe serlo»⁴⁷.

46. Sobre el cap. VII de la sesión XXIV del concilio de Trento el texto que nos interesa es: «...sed etiam idem a singulis parochis pie prudenterque, etiam lingua vernacula, si opus sit, et commode fieri poterit servari studeant, juxta formam a Sancta Synodo in catechesi singulis sacramentis praescribendam...» cfr. CONC. TRIDENTINUM, Ses. XXIV, Decreto *De Reformatione*, cap. 7, en «Sacrorum Conciliorum nova et amplissima collectio», ed. I. D. Mansi, 33, Parisiis 1902, 160.

El capítulo IV de la misma sesión reza así: «Praedicationis munus quod episcoporum praecipuum est, cupiens Sancta Synodus quo frequentius possit ad fidelium salutem exerceri, canones, alias super hoc aditos suis felicis recordationis Paulo tertio, aptius praesentium temporum usui accomodando, mandat ut in ecclesia sue ipsi per se, aut, si legitime impediti fuerint, per eos quos ad praedicationis munus assumunt, in aliis autem ecclesiis per parochos, sive iis impeditis, per alios ab episcopo impensis eorum qui eas praestare vel tenentur, vel solent, deputandos in civitate, aut in quacumque parte diocesis censebunt expedire, saltem omnibus dominicis et solemnibus diebus festis, tempore autem jejuniorum, cuadragesimae, et adventus domini quotidie, vel saltem tribus in hebdomada diebus, si ita oportere duxerint, Sacras Scripturas, divinamque legem annuncient; et alias, quotiescumque id opportune fieri posse judicaverint. Moneatque episcopus populum diligenter, teneri unumquemque parochiae suae interesse, ubi commode id fieri potest, ad audiendum verbum Dei. Nullus autem saecularis, sive regularis, etiam in ecclesiis suorum ordinum contradicente episcopo praedicare praesumat. Iidem etiam, saltem dominicis et aliis festis diebus pueros in singulis parochiis fideirudimenta et obedientiam erga Deum et parentes diligenter ab iis, ad quos spectabis, doceri curabunt; et, si opus sit, etiam per censuras ecclesiasticas compellent, non obstantibus privilegiis et consuetudinibus. In reliquis ea quae de praedicationis munere sub eodem Paulo III decreto fuerunt sum robur obtineant» cfr. CONC. TRID., Ses. XXIV, Decr. *De Reform.*, 4; Mansi 33, 159.